АДМ И Н И СТРАЦ И Я ИРБИТСКОГО
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /Я.УЦЛРЛЪ  № Г7Я
пгт. Пионерский

О наделении муниципального автономного учреждения
«Ф изкультурно-оздоровительны й комплекс «Олимпиец» И рбитского

муниципального образования правом по оценке выполнения нормативов
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 4 декабря
2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
в целях организации и проведения тестирования населения по выполнению
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и, руководствуясь статьями 28, 31
Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-
оздоровительный комплекс «Олимпиец» Ирбитского муниципального
образования правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО).

2. Директору муниципального автономного учреждения «Физкультурно-
оздоровительный комплекс «Олимпиец» организовать работу центра
тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

3. Утвердить перечень мест тестирования комплекса ГТО на территории
Ирбитского муниципального образования (Приложение 1).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Ирбитского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Постановлению администрации

Ирбитского муниципального образования
от /X  Pi/. W Z  № /ГД

Перечень мест тестирования ВФСК ГТО на территории
Ирбитского муниципального образования

№ Наименование Адрес Виды испытаний
1 муниципальное казенное

общеобразовательное
учреждение Бердюгинская

средняя общеобразовательная
школа

623830
Свердловская

область, Ирбитский
район,

д.Бердюгина,
ул.Школьная, д.4

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

2 муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Гаевская основная
общеобразовательная школа

623840
Свердловская

область, Ирбитский
район, д.Гаёва,

ул.Школьная, д. 18

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

3 муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Горкинская
средняя общеобразовательная

школа

623825,
Свердловская

область, Ирбитский
район, село Горки,
улица Советская, д.

3

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

4 муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Дубская средняя
общеобразовательная школа

623805
Свердловская

область, Ирбитский
район, д.Дубская,
ул.Школьная, 6

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

5 муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Зайковская
средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Дважды
Героя Советского Союза Г.А.

Речкалова»

623847
Свердловская

область, Ирбитский
район, п.Зайково,

ул. Коммунистическ
ая д. 156

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

6 муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение Зайковская
средняя общеобразовательная

школа № 2

623848
Свердловская

область, Ирбитский
район, п.Зайково,
ул.Школьная, 10

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

У муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Знаменская
средняя общеобразовательная

школа

623803
Свердловская

область, Ирбитский
район,

с.Знаменское,
ул.Свердлова,д.6

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

8 муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Килачевская
средняя общеобразовательная

школа»

I  623822
Свердловская

область,
с.Килачевское,
ул.Ленина, 36Б

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

9 муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Киргинская
средняя общеобразовательная

школа

623841
Свердловская

область, Ирбитский
район, с.Кирга,

ул.Толбузина, 16

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

10 муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Ключевская
средняя общеобразовательная

школа

623832,
Свердловская

область, Ирбитский
район, с.Ключи,
ул.Урицкого, д.5

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

11 муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Ницинская
основная

общеобразовательная школа

623834
Свердловская

область, Ирбитский
район,

с.Ницинское,
ул.Центральная, 61

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

12 муниципальное
общеобразовательное

учреждение
«Осинцевская основная

общеобразовательная школа»

623817,
Свердловская

область, Ирбитский
район,

с.Осинцевское,
ул.Молодежная, 13

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

13 муниципальное
общеобразовательное

учреждение «Пионерская
средняя общеобразовательная

школа»

623855
Свердловская

область, Ирбитский
район,

п.Пионерский,
ул.Ожиганова, д. 10

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

14 муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Пьянковская
основная

общеобразовательная школа

623814
Свердловская

область, Ирбитский
район, с.Пьянково,
ул.Юбилейная, 29в

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

15 муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Речкаловская
средняя общеобразовательная

школа

623811
Свердловская

область, Ирбитский
район, д.Речкалова,
ул.Школьная, д. 5

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

16 муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Рудновская
основная

общеобразовательная школа

623835
Свердловская

область, Ирбитский
район, с. Рудное,
ул. Центральная,

25Б

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

17 муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Стриганская
средняя общеобразовательная

школа

623827
Свердловская

область, Ирбитский
район, с.

Стриганское, ул.
Октябрьская, д.5 5

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

18 муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Фоминская
основная

общеобразовательная школа

623836
Свердловская

область, Ирбитский
район, д. Фомина,
ул. Советская, д. 63

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

19 муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение Харловская
средняя общеобразовательная

школа

623804,
Свердловская

область, Ирбитский
район,

с.Харловское,
ул.Советская, 4а

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

20 муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение Черновская
средняя общеобразовательная

школа

623842
Свердловская

область, Ирбитский
район, с.

Черновское, ул. 60
лет Октября, д. 18

челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, прыжок в длину,
метание мяча в цель

21 Спортивный стадион
п. Зайково

623847,
Свердловская обл.,
Ирбитский р-н, п.

Зайково, ул.
Спорта, 17

Бег на короткие дистанции, бег на
длинные дистанции, челночный

бег, подтягивание на высокой
(низкой) перекладине, сгибание и

разгибание рук, рывок гири,
поднимание туловища, наклон

вперед, стрельба, прыжок в длину,
метание спортивного снаряда,

метание мяча в цель
22 Спортивный парк отдыха пгт.

Пионерский
623855,

Свердловская обл.,
Ирбитский р-н, пгт.

Пионерский, ул.
Ожиганова, 8

Бег на короткие (длинные)
дистанции, челночный бег,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, стрельба, прыжок
в длину, метание спортивного
снаряда, метание мяча в цель

23 муниципальное автономное
учреждение «Физкультурно-
оздоровительный комплекс

«Олимпиец» Ирбитского
муниципального образования

623855,
Свердловская обл.,
Ирбитский р-н, пгт.

Пионерский, ул.
Ожиганова, зд. 16

Бег на короткие дистанции,
челночный бег, подтягивание на
высокой (низкой) перекладине,

сгибание и разгибание рук, рывок
гири, поднимание туловища,

наклон вперед, стрельба, прыжок
в длину, метание мяча в цель,

плавание